

درس ۹

۱- ارکان ناحیه سیاسی را نام ببرید؟ ۱ - قلمرو جغرافیایی ۲- فضای جغرافیایی ۳- سازه انسانی

۲- ناحیه سیاسی را توصیف کنید؟

ناحیه سیاسی به بخشی از سطح زمین گفته می شود که تحت مدیریت سیاسی یا فرمانروایی یک قدرت سیاسی باشد.

۳- انواع نواحی سیاسی را نام ببرید؟ ۱- ناحیه سیاسی فراملی ۲- ملی ۳- فراملی

۴- ناحیه سیاسی فراملی چیست؟

یک واحد جغرافیایی مانند روستا، شهر، بخش، شهرستان و استان است که تحت مدیریت دهرداری، شهرداری، بخشداری، فرمانداری و استانداری قرار دارد.

۵- ناحیه سیاسی ملی چیست؟

هر کشور مستقل که نظام حکومتی مستقلی دارد یک ناحیه سیاسی ملی محسوب می شود.

۶- ناحیه سیاسی فراملی چیست؟

عبارت است از چند کشور که تحت اداره ی یک نظام مدیریت منطقه ای قرار گرفته اند مانند

اتحادیه اروپا

۷- ناحیه سیاسی ویژه چیست؟

ناحیه ای است که نظام مدیریت مخصوص به خود دارد مانند نواحی خود مختار و مناطق آزاد تجاری

۸- نواحی خودمختار به چه نواحی گفته می شود؟ به استان ها یا ایالت هایی گفته می شود که به دلیل شرایط قومی و مذهبی و نظایر آن از استقلال محدودی برخوردارند. و در امور سیاست خارجی و دفاع تابع حکومت مرکزی هستند.

۹- مناطق آزار تجاری یعنی چه؟ مناطقی هستند که برخی قوانین و مقررات کشور در آنها اجرا نمی شود.

۱۰- کانون ناحیه سیاسی چیست؟ هر ناحیه ی سیاسی کانونی دارد که محل تمرکز قدرت سیاسی است و قدرت سیاسی از آن نقطه در سطح ناحیه ی سیاسی اعمال می شوند.

۱۱- فضای جغرافیایی ناحیه سیاسی چیست؟ هر ناحیه ی سیاسی فضاء جغرافیایی را در برمی گیرد و نظام مدیریت برای اداره ی بهتر امور آن فضا را به واحدهایی تقسیم بندی کرده است.

۱۲- جغرافیای سیاسی را توصیف کنید؟ جغرافیای سیاسی علم مطالعه ی کنش های متقابل جغرافیا و سیاست است و پیامد های تاثیر این دو بر یکدیگر را تحلیل می کند.

۱۳- عبارت یک واحد جغرافیایی مانند روستا، بخش، شهر، شهرستان و استان که تحت مدیریت دهیاری، شهرداری، شورای شهر، بخشداری، فرمانداری و استانداری قرار دارد به کدام یک از اقسام نواحی سیاسی اشاره دارد؟ فرمولی

۱۴- محل تمرکز قدرت سیاسی در یک ناحیه فراملی چه نام دارد؟ کانون ناحیه سیاسی

۱۵- در مناطق آزاد تجاری معمولاً قوانین اجرا نمی شود. مالیاتی و گمرکی

۱۶- خود مختاری یک واحد سیاسی در اداره ی امور خود است. استقلال محدود- داخلی

۱۷- مهم ترین انبار نفت جهان کجاست و کدام عامل اهمیت خاصی با آن داده است؟ خلیج فارس- وجود آبراهه ی مهمی چون تنگه ی هرمز

۱۸- شبه جزیره ی (کریمه) در کدام منطقه از جهان واقع شده است؟ شمال دریای سیاه و جنوب اوکراین